
 

 

W dniu 2 marca 2011 r. w Sali Notowań GPW Gazeta Giełdy „Parkiet” przyznawała prestiżowe nagrody Byki i 

Niedźwiedzie dla spółek, instytucji oraz osób, które najbardziej wyróżniły się na rynku kapitałowym. Była to 

siedemnasta edycja tej imprezy. Statuetki, podczas uroczystej gali, wręczono w dziesięciu kategoriach. Po raz 

szósty przyznano również Złote Portfele dla najlepszych funduszy inwestycyjnych w sześciu kategoriach.  

Złoty Portfel  to nagroda dla zarządzających funduszami, które w swoich grupach osiągnęły w ubiegłym roku 

najwyższą stopę zwrotu. Najlepszy wynik wśród funduszy inwestycyjnych krajowych, w kategorii Najlepszy Fundusz 

Pieniężny 2010, otrzymały Subfundusze: Amplico Pieniężny (dostępny w ramach Amplico FIO Parasol 

Krajowy) i Amplico Pieniężny Plus (oferowany w ramach Amplico SFIO Parasol Światowy) zarządzane przez 

Jacka Mosińskiego, ze stopą zwrotu: 7,4%. 

 

 „W 2010 r. zarządzanie funduszami pieniężnymi było trudniejsze niż w poprzednich latach. – rynek 

krótkoterminowych papierów skarbowych podlegał co pewien czas sporym wstrząsom ze względu na to, że 

oczekiwano podwyżek stóp procentowych przez Radę Polityki Pieniężnej. Mieliśmy co najmniej trzy takie fałszywe 

alarmy oparte na wypowiedziach członków RPP” – komentuje Jacek Mosiński, zarządzający subfunduszami 

pieniężnymi Amplico. „Największe zyski przyniosły obligacje o zmiennym kuponie, których wartość systematycznie 

rosła. Zaangażowanie w papiery komercyjne było relatywnie ograniczone, nie przekraczało 20 proc. – głównie z 

powodu niskiej płynności tego rynku” – tłumaczy Mosiński. Zdaniem zarządzającego, w 2011 roku zarządzanie 

funduszami pieniężnymi będzie wymagało nowych pomysłów, ponieważ nowe będą okoliczności – „RPP przestała 

mówić o podwyżkach stóp procentowych, a zaczęła po prostu stopy podnosić”.  

Oprócz subfunduszy pieniężnych, Jacek Mosiński zarządza również subfunduszami dłużnymi,  

które od wielu lat  znajdują się w ścisłej czołówce rankingów w swojej kategorii. 

************* 
Amplico Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. zarządza funduszami inwestycyjnymi od czerwca 2004 roku na 
podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego (następcy KPWiG). Akcjonariuszem Amplico TFI S.A. jest TUnŻiR Amplico 
Life S.A. z siedzibą w Warszawie. W ofercie Amplico TFI S.A. znajdują się: Amplico FIO Parasol Krajowy z 7 subfunduszami oraz  
Amplico SFIO Parasol Światowy w ramach, którego dostępnych jest 12 subfunduszy o różnych strategiach inwestycyjnych. 
Fundusze są oferowane przez 21 współpracujących dystrybutorów. 


